VII. *Multitudo numerorum ab uno, et linearum a centro fluentium non prohibent [prohibet], quo minus vel unum illud vel centrum hoc impartibile sit et unicum. Similiter anima non cogitur divisibilis fieri, aut multiplex propter diversa membra vel corpora.*

Imo sicut virtus rectrix tota est in qualibet parte ponderis, ac lumen idem indivisibile totum in qualibet parte aëris, sic et anima.

Sed dicamus iterum, quomodo idem per omnia sit: id autem simile est, ac si quaeramus qua conditione unumquodque multorum sensibilium sparsim undeaque dispositorum, ejusdem naturae sit particeps. Profecto constat, nefas esse unum ipsum propter rerum multititudinem in multa partiri, sed decere potius multa divisa in unum rite colligere: quod quidem ad haec non venerit. Sed haec, quia disjecta sunt, opinari nos compulerunt, illud quoque secundum haec quodammodo esse disiectum: velut si quis id, quod superat, atque continet, una cum eo, quod continetur, in partes aequales putaverit dividendum. Tamen si continere quidem potest manus corpus totum lignumque multicubitum, et quodvis aliud. Ubi profecto vis ipsa, quae continet in eo, quod tenetur, ubique viget, neque tamen dividitur in partes aequales simul cum eo, quod manu teneatur: quamvis appareat quatenus manus attingit,

τουμένου σώματος. Καὶ εἰ προσθείης δὲ τῷ κρατουμένῳ σώματι μῆκος ἄλλο καὶ δύναιτο ἡ χεὶρ φέρειν, η δύναμις κάκεῖνο κρατεῖ, οὐ διαληφθεῖσα εἰς τοσαῦτα μέρη, ὅσα τὸ σῶμα ἔχει. Τί οὖν εἴ τις τὸν ὄγκον τὸν σωματικὸν τῆς χειρὸς ὑποθεῖτο ἀφηρῆσθαι, καταλίποι 5 δὲ τὴν δύναμιν τὴν αὐτὴν τὴν ἀνέχουσαν καὶ πρότερον αὐτὸν, τὴν πρόσθεν ἐν τῇ χειρὶ οὖσαν. Ἀρ' οὐκ ἀν ἡ αὐτὴ ἀμέριστος οὖσα ἐν παντὶ, ὥστας κατὰ πᾶν μέρος εἴη; εἰ δὲ δὴ φωτεινὸν μικρὸν ὄγκον οἶνον κέντρον ποιησάμενος, μεῖζόν τι περιθείης σφαιρικὸν σῶμα διαφανὲς, ὥστε τὸ φῶς τοῦ ἔνδον ἐν παντὶ τῷ περιέχοντι φαίνειν, οὐκ οὖσης ἄλλοθεν αὐγῆς τῷ ἔξωθεν ὄγκῳ, ἀρ' οὐκ ἐκεῖνο τὸ ἔνδον φήσομεν αὐτὸν μηδὲν παθὸν, ἀλλὰ μένον ἐπὶ πάντα τὸν ἔξωθεν ὄγκον ἐληλυθέναι, καὶ τὸ ἐκεῖ ἐνορώμενον ἐν τῷ μικρῷ ὄγκῳ φῶς κατειληθεῖ 15 φέναι τὸ ἔξω; ἐπειδὴ τοίνυν οὐ παρὰ τοῦ ὄγκου τοῦ σωματικοῦ τοῦ μικροῦ ἐκείνου ἦν τὸ φῶς, οὐ γὰρ ἡ σῶμα ἦν εἶχε τὸ φῶς, ἀλλ' ἡ 15 φωτεινὸν σῶμα ἑτέρᾳ δυνάμει, οὐ σωματικῇ οὖσῃ. Φέρε εἴ τις τὸν ὄγκον τοῦ σώματος ὑφέλοι, τηροῦ δὲ τὴν τοῦ φωτὸς δύναμιν, ἀρ' ἀν ἔτι εἴποις που εἶναι τὸ φῶς; ἢ ἐπ' οὗτοις ἀν εἴη καθ' ὅλην τε τὴν

1. *κεραυνίνῳ*] Codd. Mon. C. Marc. A. *κεκραυνίνῳ* (sic). Quod praeedit καὶ abest a Codd. Mare. C.E.

2. *κάκινον*] Cod. Ciz. οὐ κακίνον. Pergit Ed. *κακινόν*. Sed *κακινόν* habent Codd. excepto Darm. omnes.